salário e vale-alimentação, e retroativo a 03/02/2020, em relação ao vale-transporte,  nos termos da
CCT PI 72/2020 (Cl. 3ª, §1º e Cl. 8ª, §6º) e do Decreto Municipal 19.414/2020.

1.3. Em decorrência da repactuação prevista neste termo o valor  total estimado da contratação passa
de  R$ 75.894,28 (setenta e cinco mil oitocentos e noventa e quatro reais e vinte e oito centavos)
para R$ 79.158,72 (setenta e nove mil, cento e cinquenta e oito reais e setenta e dois centavos).

1.4.  O impacto total no contrato até o final da vigência contratual é da ordem de R$ 4.135,75 (quatro

mil cento e trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos)

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

2.1.  As  despesas  decorrentes  deste  Termo  Aditivo  correrão  à  conta  do  Programa  de  Trabalho
nº  02.122.0033.20GP.0022  –  Julgamento  de  Causas  e  Gestão  e  Administração

[...]

do piso salarial em 4,48% e a elevação do valor do vale-alimentação da categoria abrangida
no Contrato TRE-PI 45/2016, e do Decreto Municipal 19.414/2020, que reajustou a tarifa
dos transportes coletivos urbanos de Teresina. VALOR: Em decorrência da repactuação
prevista neste termo o valor total estimado da contratação passa de R$ 75.894,28 (setenta
e cinco mil oitocentos e noventa e quatro reais e vinte e oito centavos) para R$ 79.158,72
(setenta e nove mil, cento e cinquenta e oito reais e setenta e dois centavos), com um
impacto total no contrato até o final da vigência de R$ 4.135,75 (quatro mil cento e trinta
e cinco reais e setenta e cinco centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de
Trabalho nº 02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas e Gestão e Administração e
02.061.0033.4269.0001 - Pleitos Eleitorais, sob o Elemento de Despesa 3.3.90.37 - Locação
de mão de obra.

[...]

IP2 TEL SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA EIRELI, CNPJ n°
17.493.657/0001-30. OBJETO: alterar o Contrato TRE-PI nº 17/2020 para aumentar a
largura de banda do enlace de comunicação de 100Mbps para 200Mbps. VALOR: o
contrato sofrerá um acréscimo de R$ 1.899,96 (mil oitocentos e noventa e nove reais e
noventa e seis centavos), o que representa um percentual de 23,456% do valor contratado,
elevando o valor anual da contratação de R$ 8.100,00 (oito mil e cem reais) para R$
9.999,96 (nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programas de Trabalho nº 02.122.0033.20GP.0022 -
Julgamento de Causas e Gestão e Administração e 02.061.0033.4269.0001 - Pleitos
Eleitorais, sob Elemento de Despesa n° 3.3.90.40 - Serviços de Tecnologia da Informação e